

OBJETO:	PROJETO LUMINOTÉCNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ	Solar Padre Correia		dez/21	
ENDEREÇO:	RUA DOM PEDRO II, 200 - CENTRO - SABARÁ-MG	ORÇAMENTO			
DATA DE REFERÊNCIA					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	LUMINÁRIAS			(média)	329.800,63
1.1	Avant - Arandela Hummer Evo - 5 W - 400 lm - 3000 K - 157930575	PEÇA	36	196,85	7.086,60
1.2	Avant - Arandela Hummer Evo - 12 W - 960 lm - 3000 K - 157910577	PEÇA	29	156,90	4.550,10
1.3	Tecnowatt Paris - 80 W - 6.463 lm - 3000 K - TW4002257	PEÇA	4	4.359,06	17.436,24
1.4	Interlight Dolt Assimétrica 5130-AS-S - 6 W - 460 lm - 2700 K	PEÇA	10	737,35	7.373,50
1.5	Interlight Dolt Spot 5175-AB-S - 20 W - 1440 lm - 2700 K - 36°	PEÇA	34	1.144,28	38.905,52
1.6	Ledvance Fita Led Ecoflex 12 V - 12 W/m - 900 lm/m - 2700 K - 7014734	ROLO	2 rolos (5 m)	714,30	1.428,60
1.7	Lumicenter LCN05-S4000830 - 37 W - 3755 lm - 3000 K	PEÇA	8	944,54	7.556,32
1.8	Lumicenter JD16-S5LED3KCZ - 6 W - 150 lm - 3000 K	PEÇA	2	1.494,20	2.988,40
1.9	Lumicenter LAN04-S2000840 - 19 W - 2210 lm - 4000 K	PEÇA	5	851,29	4.256,47
1.10	Lumicenter LCN05-S4000840 - 37 W - 3995 lm - 4000 K	PEÇA	66	858,01	56.628,66
1.11	Lumicenter EF72-S2000830 - 18,5 W - 2000 lm - 3000 K	PEÇA	10	1.063,06	10.630,64
1.12	Lumicenter EF72-S2000840 - 18,5 W - 2000 lm - 4000 K	PEÇA	3	1.063,06	3.189,19
1.13	Lumicenter EF73-E0800840 - 9 W - 630 lm - 4000 K	PEÇA	8	474,19	3.793,55
1.14	Lumicenter LAN05-S3500830 - 37 W - 4160 lm - 3000 K	PEÇA	1	1.476,82	1.476,82
1.15	Lumicenter LAN05-S3500840 - 37 W - 4400 lm - 4000 K	PEÇA	38	1.477,59	56.148,42
1.16	Lumicenter NR 101810-B - 10W - 700 lm - 3000 K (WW01-S07008300)	PEÇA	1	793,60	793,60
1.17	Lumicenter LLN03-P4800840 - 56 W - 4770 lm - 4000 K	PEÇA	4	3.040,90	12.163,60
1.18	Ilumatic Solo 9 - 22 W - 1180 lm - 3000 K - Facho 10°	PEÇA	4	5.649,20	22.596,80
1.19	Ilumatic Solo 9 - 22 W - 1180 lm - 3000 K - Facho 40°	PEÇA	18	3.933,20	70.797,60
2	LÂMPADAS				15.399,60
2.1	Philips True Force - 55 W - 7500 lm - 2700 K	PEÇA	6	2.566,60	15.399,60
3	ACESSÓRIOS				66.990,00
3.1	Interlight: Perfil para Sistema DO IT de sobrepor 3 m - ACS.5183 BM	PEÇA	2	2.951,84	5.903,67
3.1.1	Engenheiro de obra senior	H	60	118,12	7.087,00
3.1.2	Arquiteto (Senior) Restaurador para acompanhar a obra - 1 Visita técnica por semana	H	60	147,89	8.873,40
3.2	Interlight: Perfil para Sistema DO IT de sobrepor 2 m - ACS.5182 BM	PEÇA	2	1.664,18	3.328,35
3.3	Interlight: Perfil para Sistema DO IT pendente 3 m - ACS.5188 BM	PEÇA	5	3.304,29	16.521,47
3.4	Interlight: Kit Driver 90 W - ACS.5046	PEÇA	3	2.238,47	6.715,41
3.5	Interlight: Kit Driver 190 W - ACS.5047	PEÇA	4	3.122,02	12.488,09
3.6	Interlight: Emenda perfil universal - ACS.5001	PEÇA	4	467,67	1.870,69
3.7	Lumicenter: Perfil de Sobrepor de Canto 45° para fitas LED - 2 m - LPF03-C2000	PEÇA	3	432,42	1.297,25
3.8	Lumicenter: Perfil de Sobrepor para fitas LED - 2m - LPF01-S2000	PEÇA	2	569,87	1.139,74
3.9	Ledvance: Driver para uso com fitas LED ECOFLEX 12V - 60 W - IP 20 - 7014781	PEÇA	3	508,53	1.525,58
3.10	Ledvance: Cabo de Alimentação 8 mm - 7015005	PEÇA	3	55,00	165,00
3.11	Ledvance: Conector I 8 mm - 7015014	PEÇA	2	37,17	74,34
				Valor Final:	412.190,23